1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

от 09.12.2022 № 2

педагогического совета колледжа

Председатель – Л.А.Параева

Зам. председателя –  С.В.Еремеева

Секретарь – С.А.Барышникова

Присутствовали: педагогический коллектив колледжа (список прилагается).

Повестка дня:

Результаты Всероссийских проверочных работ 2022. Информация зам. директора по учебно-

воспитательной работе Еремеевой С.В.

  СЛУШАЛИ:
зам. директора по учебно-воспитательной работе Еремееву С.В. о результатах

Всероссийских проверочных работ 2022.

В соответствии с графиком проведения ВПР, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Алтайского края от 24.08.2022 г. № 1035 в колледже проведены ВПР для

обучающихся 1 курсов и обучающихся, завершивших обучение по стандартам СОО, с

15.09.22г. по 01.10.22г. - по оценке метапредметных результатов, 04.10.2022 – по профильному

предмету Русский язык, 05.10.2022 – по профильному предмету История. Всего приняли

участие в оценочных процедурах 264 обучающихся специальностей 44.02.01 Дошкольное

образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах, 49.02.01 Физическая культура,

51.02.01 Народное художественное творчество, 54.02.06 Изобразительное искусство и черчение

очной формы обучения (Приложение 2).

Результаты ВПР по колледжу:

1 курс

ВПР СПО Макс.балл Кол-во

участников

«2» «3» «4» «5»

Метапредмет 46 115 16,52 46,96 33,04 3,48

История 20 15 13,33 46,67 40 0

Русский язык 26 100 15 17 45 23

Завершившие общеобразовательную подготовку
ВПР СПО Макс.балл Кол-во

участников

«2» «3» «4» «5»

Метапредмет 35 149 28,19 46,31 24,83 0,67

История 19 13 0 38,46 61,54 0

Русский язык 29 127 22,83 29,13 25,98 22,05

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

2.1. На основе мониторинга качества результатов ВПР разработать дорожную карту

мероприятий по организации и проведению ВПР в 2023г. Ответственный: зам директора по

учебно-воспитательной работе. Результаты представить на учебно-методическом совете –

июнь 2023г.

Проголосовали – единогласно.

Председатель                         _____________  Л.А.Параева

Секретарь               _____________  С.А.Барышникова

2

Приложение

Протокол заседания

педагогического  совета колледжа

от 09.12. 2022  № 2

3